
Sveriges Kommuner och Regioner 
info@skr.se, www.skr.se 
Post: 118 82 Stockholm Besök: Hornsgatan 20 
Tfn: 08-452 70 00 Org nr: 222000-0315 

Justitiedepartementet 
Arbetsmarknadssektionen 
Karin Perols 

YTTRANDE 
2026-06-05 

Vårt dnr: 
SKR2026/01250 

Ert dnr: 
Ju2026/01367 

 

Yttrande över Lagrådsremiss Tillfälligt utökade 
möjligheter för vissa anhöriginvandrare att ansöka om 
uppehållstillstånd inifrån Sverige 
Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) är positiv till förslagen om 
kompletterande åtgärder som presenteras i utkastet till lagrådsremiss, vilka 
syftar till att fler unga anhöriginvandrare ska ges möjligheter till 
uppehållstillstånd i Sverige. SKR har dock under den begränsade 
remisstiden inte haft möjlighet att närmare sätta sig in i utformningen av de 
tillfälliga bestämmelserna. Eftersom regeringen avser att snabbutreda hur 
anhöriga unga som fyller 21 år kan söka uppehållstillstånd inifrån Sverige 
på annan grund, bör regeringen överväga att de tillfälliga bestämmelserna 
också omfattar den målgruppen. Det kan annars uppstå oönskade glapp.  

Utgångspunkter för SKR:s ställningstagande är att anhöriga ungdomar och 
unga vuxna bör få möjlighet att leva nära sin familj och inte ryckas upp 
från pågående utbildning, eventuellt arbete och sitt lokala sammanhang. 
Därtill är SKR angelägen om att Sverige tar tillvara målgruppens potential 
som ett viktigt tillskott till kompetensförsörjningen på arbetsmarknaden. 
Det är väl känt att SKR:s medlemmar framöver står inför betydande 
utmaningar med personalförsörjningen inom välfärden. Att 
förutsättningarna att hålla samman sin familj tryggas ökar också Sveriges 
attraktionskraft för arbetskraftsinvandring inom bristyrken.  

SKR noterar att det remitterade förslaget med tillfälliga bestämmelser är en 
av flera åtgärder som aviserats av regeringen för att hantera en långsiktig 
lösning för dessa unga vuxna med flera. SKR vill i sammanhanget därför 
lyfta att anknytande förslag i lagrådsremissen Skärpta krav för 
anhöriginvandring är angelägna. Det är likaså angeläget att den aviserade 
snabbutredningen genomförs för att ge rimliga förutsättningar för både 
personer som fyllt 21 år att ansöka om och beviljas annat uppehållstillstånd 
inifrån Sverige, och för personer med tillstånd på grund av arbete genom 
spårbytet att kunna lämna in en ny sådan ansökan inifrån landet.   
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